КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КОТЕЛЬНИЧСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	08.09.2022
	№
	30

с. Александровское

О внесении изменений в постановление от 22.03.2022 № 12 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих, исполняющих отдельные государственные полномочия (первичный воинский учет)  и работнику по обслуживанию здания администрации в муниципальном образовании Александровское сельское поселение Котельничского района Кировской области
В соответствии со статьями 135, 144 Трудового Кодекса Российской Федерации, Приказом Министра обороны Российской Федерации от 10.11.2008г. № 555 «О мерах по реализации в вооруженных силах Российской Федерации Постановления Правительства Российской Федерации от 05.08.2008 №583», Устава муниципального образования Александровское сельское поселение Котельничского района Кировской области, утвержденного решением Александровской сельской Думы от 07.12.2005 № 16, Администрация Александровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление от 22.03.2022 № 12 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих, исполняющих отдельные государственные полномочия (первичный воинский учет)  и работнику по обслуживанию здания администрации в муниципальном образовании Александровское сельское поселение Котельничского района Кировской области.
1.1 пункт 5.3. ст. 5 Положения об оплате труда муниципальных служащих, исполняющих отдельные государственные полномочия (первичный воинский учет)  и работнику по обслуживанию здания администрации в муниципальном образовании Александровское сельское поселение Котельничского района Кировской области изложить в следующей редакции:
- «-премирование специалиста, осуществляющего первичный воинский учет производится в размере до 100 процентов должностного оклада в пределах фонда оплаты труда;
-премирование работника по обслуживанию здания администрации производится в размере до 59 процентов должностного оклада в пределах фонда оплаты труда;

 - расчетным периодом для начисления премии является период текущего месяца;

- премия выплачивается в размере пропорционально отработанному времени в календарном месяце согласно табелю учета рабочего времени, в том числе и в случае увольнения работника.».
1.2 пункт 6.3.2. ст. 6 Положения об оплате труда муниципальных служащих, исполняющих отдельные государственные полномочия (первичный воинский учет)  и работнику по обслуживанию здания администрации в муниципальном образовании Александровское сельское поселение Котельничского района Кировской области изложить в следующей редакции:
-«-Ежемесячное денежное поощрение делится на две части и распределяется следующим образом:

а) 100 % установленного ежемесячного денежного поощрения является фиксированной частью и выплачивается ежемесячно за фактически отработанное время, независимо от достигнутых показателей результативности деятельности.

б) 40% установленного ежемесячного денежного поощрения является переменной частью:

- Определение суммы переменной части за личный вклад, производиться руководителем за месяц. При этом учитывается личный вклад в общие результаты работы, оперативность и профессионализм в решении вопросов, входящих в его компетенцию, в подготовке документов, в выполнение поручений.».

1.3.  в приложение к Положению об оплате труда муниципальных служащих, исполняющих отдельные государственные полномочия (первичный воинский учет)  и работнику по обслуживанию здания администрации в муниципальном образовании Александровское сельское поселение Котельничского района Кировской области изложить в следующей редакции:
Размеры ежемесячной надбавки за сложность и напряженность
	Наименование должности
	Размер ежемесячной надбавки, в % к должностному окладу

	Специалист по воинскому учету
	140

	Уборщица
	300

2.
Опубликовать постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского района (http://www.kotelnich-msu.ru/) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.
Настоящее постановление вступает в силу с 01.06.2022.

4.
Контроль за исполнением данного постановления возложить на специалиста администрации – главного бухгалтера  Л.В.Тебенькову

Глава Александровского

сельского поселения                                                                                      С.Е.Скурихин
       Приложение к постановлению
Администрации Александровского сельского поселения

от 22.03.2022 № 12 (с изменениями от 20.06.2022№19,

от 08.09.2022 № 30)
Положение
Об оплате труда муниципальных служащих, исполняющих отдельные государственные полномочия (первичный воинский учет)  и работнику по обслуживанию здания администрации в муниципальном образовании Александровское сельское поселение Котельничского района Кировской области
1.Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Приказом Министра обороны Российской Федерации №555 от 10.11.2008 «О мерах по реализации в Вооруженных силах Российской Федерации Постановления Правительства Российской Федерации от 05.08.2008г. №583», Постановлением Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области», Устава муниципального образования Александровское сельское поселение Котельничского района Кировской области, утвержденного решением Александровской сельской Думы от 07.12.2005 № 16.

1.2. Положение распространяется на муниципального служащего, исполняющего отдельные государственные полномочия (первичный воинский учет) (далее – специалист по воинскому учёту) и технического работника по обслуживанию здания администрации (далее - уборщица), включенных в штатное расписание администрации Александровского сельского поселения.

1.3. Источником финансирования оплаты труда является бюджет сельского поселения.

1.4. Определить, что в состав денежного содержания входят:

- для категории муниципального служащего, исполняющего отдельные государственные полномочия (первичный воинский учет)) – должностной оклад, ежемесячная надбавка за сложность и напряженность, единовременное денежное поощрение, премия по результатам работы, ежемесячная надбавка за выслугу лет, материальная помощь и единовременная выплата к отпуску. Повышение должностного оклада специалиста по воинскому учёту производится в тех же размерах и сроках, в которых производится повышение должностных окладов муниципальных служащих.

- для категории работников, занятых обслуживанием зданий (уборщица), - должностной оклад, ежемесячная надбавка за сложность и напряженность, премия по результатам работы.
Повышение должностных окладов работников занятых обслуживанием, производится в тех же размерах и сроках, в которых производится повышение должностных окладов работников бюджетных учреждений.

1.5. Предельный норматив для формирования фонда оплаты труда специалиста по воинскому учёту устанавливается в размере 40 должностных окладов, в том числе выплата компенсационного и стимулирующего характера к должностным окладам  в размере 28 должностных окладов.

1.6. Предельный норматив для формирования фонда оплаты труда уборщицы устанавливается в размере 50 должностных окладов, в том числе выплата компенсационного и стимулирующего характера к должностным окладам  в размере 38 должностных окладов.

2. Оплата труда специалиста, осуществляющего первичный воинский учет и работника по обслуживанию здания администрации

2.1.  Должностной оклад работникам, осуществляющим первичный учет в администрации, устанавливается в размере кратном должностному окладу специалиста I и II категории в органах местного самоуправления Александровского сельского поселения.

2.2. Должностной оклад уборщицы устанавливается по первому разряду тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений.

2. 3. К иным дополнительным выплатам относятся:

2.3.1 специалисту по воинскому учёту:

 - ежемесячная надбавка за сложность и напряженность, единовременное денежное поощрение, премия по результатам работы, ежемесячная надбавка за выслугу лет, материальная помощь и единовременная выплата к отпуску;

2.3.2 уборщицы:

- ежемесячная надбавка за сложность и напряженность, премия по результатам работы;

2.4.Должностные  оклады утверждается штатным расписанием администрации сельского поселения.

3. Ежемесячная надбавка за сложность и напряженность.
3.1. Ежемесячная надбавка за сложность и напряженность (далее – надбавка) выплачивается за качественное, оперативное выполнение объема работ и указывается в трудовом договоре  муниципального служащего исполняющего отдельные государственные полномочия (первичный воинский учет) и работнику по обслуживанию здания администрации в муниципальном образовании Александровское сельское поселение Котельничского района Кировской области.
3.2. При определении конкретного размера надбавки учитывается степень сложности и напряженности выполняемых работником заданий в соответствии с его должностными обязанностями согласно приложения к положению об оплате труда муниципальных служащих, исполняющих отдельные государственные полномочия (первичный воинский учет) и работнику по обслуживанию здания администрации в муниципальном образовании Александровское сельское поселение Котельничского района Кировской области.
3.3. Надбавка выплачивается пропорционально отработанному времени.

3.4. Размер надбавки определяется работодателем.

3.5. Выплата надбавки прекращается:

- по истечении срока, на который она была установлена;

- при невыполнении показателей, указанных в п.3.2;

- при привлечении работника к дисциплинарной ответственности.

4. Ежемесячная надбавка за выслугу лет

4.1.Устанавливается в соответствии с Правилами исчисления стажа работы, дающего право специалисту по воинскому учёту администрации Александровского сельского поселения, на установление ежемесячной надбавки за выслугу лет в следующих размерах:
1) от 1 до 3 лет – 5 процентов;
1)  от 3 до 5 лет – 10 процентов;

2) от 5 до 10 лет – 15 процентов;

3) от 10 до 15 лет – 20 процентов;

4) свыше 15 лет – 30 процентов.

4.2. В стаж работы, дающий право на установление ежемесячной надбавки за выслугу лет, включаются периоды работы (службы), включенные в «Перечень периодов государственной службы и иных периодов замещения должностей, включаемых (засчитываемых) в стаж государственной гражданской службы Российской Федерации для установления государственным гражданским служащим Российской Федерации ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на государственной гражданской службе Российской Федерации, определение продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет и размера поощрений за безупречную и эффективную государственную гражданскую службу Российской Федерации», утвержденный Указом Президента Российской Федерации от 19.11.2007 №1532».

4.3. Периоды, учитываемые при исчислении стажа работы, дающего право на установление ежемесячной надбавки за выслугу лет, устанавливаются в календарном исчислении и суммируются.

4.4. Документами для определения стажа работы, дающего право на установлении ежемесячной надбавки за выслугу лет, являются трудовая книжка, военный билет, а также иные документы, подтверждающие соответствующие периоды работы (службы).

4.5. Ежемесячная надбавка за выслугу лет выплачивается с момента возникновения права на назначение или повышение размера данной надбавки.

4.6. Ответственность за своевременный пересмотр размера ежемесячной надбавки за выслугу лет возлагается на специалиста по организационно-правовым и кадровым вопросам администрации сельского поселения.

5. Премия по результатам работы специалиста, осуществляющего первичный воинский учет и работника по обслуживанию здания администрации
5.1. Премирование работников производится по результатам работы за месяц и производится ежемесячно в день выдачи заработной платы.

5.2. Премирование производится при выполнении следующих условий:

- качественное и своевременное выполнение функциональных обязанностей, определенных должностной инструкцией работника;

- качественное и своевременное выполнение распоряжений, поручений и заданий непосредственно руководителя, входящих в компетенцию работника;

- соблюдение трудовой дисциплины.

5.3. Порядок установления размера премии:

-премирование специалиста, осуществляющего первичный воинский учет производится в размере до 100 процентов должностного оклада в пределах фонда оплаты труда;
-премирование работника по обслуживанию здания администрации производится в размере до 59 процентов должностного оклада в пределах фонда оплаты труда;

 - расчетным периодом для начисления премии является период текущего месяца;

- премия выплачивается в размере пропорционально отработанному времени в календарном месяце согласно табелю учета рабочего времени, в том числе и в случае увольнения работника.
5.4. Работник может быть лишен премии полностью или частично за:

- неисполнение или ненадлежащее исполнение служебных обязанностей, порученной работы, нарушение трудовой дисциплины;

- не обеспечение сохранности материальных ценностей;

- другие упущения.

Полное или частичное лишение премии производится за тот период, в котором было совершено нарушение упущение в работе.
5.5. Неиспользованный в течение года фонд оплаты труда может быть использован для других видов поощрения работнику, в том числе премирования по результатам работы за истекший период.

6.Ежемесячное денежное поощрение

6.1. Ежемесячное денежное поощрение специалиста по воинскому учёту, осуществляется в целях повышения материальной заинтересованности в результатах труда, создания условий для развития творческой активности и инициативы, повышения эффективности и качества управленческого труда, повышения активности в достижении поставленных целей и задач.

6.2. Порядок выплаты ежемесячного денежного поощрения устанавливает прямую зависимость размера ежемесячного денежного поощрения от выполнения показателей оценки результативности деятельности и трудового вклада в общие результаты труда.

6.3. Показатели, условия выплаты и размеры ежемесячного денежного поощрение:

6.3.1. Результативности управленческой деятельности включает в себя интенсивность и качество труда, инициативу и ответственность и выражается объемом объективно измеряемых показателей.

6.3.2. Ежемесячное денежное поощрение делится на две части и распределяется следующим образом:

а) 100 % установленного ежемесячного денежного поощрения является фиксированной частью и выплачивается ежемесячно за фактически отработанное время, независимо от достигнутых показателей результативности деятельности.

б) 40% установленного ежемесячного денежного поощрения является переменной частью:

- Определение суммы переменной части за личный вклад, производиться руководителем за месяц. При этом учитывается личный вклад в общие результаты работы, оперативность и профессионализм в решении вопросов, входящих в его компетенцию, в подготовке документов, в выполнение поручений.

- Сумма переменной части за личный вклад может быть снижена в случаях:

*неквалифицированная подготовка документов, нарушение правил ведения делопроизводства – до 50%;

* нарушение сроков представления установленной отчетности, предоставление неверной информации – до 50%;

*неквалифицированное рассмотрение заявлений, писем, жалоб от организаций и граждан, нарушение сроков подготовки ответов – до 50%;

*отсутствие контроля за работой подведомственных подразделений, учреждений – до 50%;

*некачественное, несвоевременное выполнение поручений руководителя – до 100%;

*некачественное, несвоевременное выполнение функциональных обязанностей – до 100%;

*несоблюдения служебной дисциплины, нарушение служебного распорядка – до 100%.

6. 4 Порядок выплаты ежемесячного денежного поощрения:

6.4.1. Фиксированная часть ежемесячного денежного поощрения выплачивается ежемесячно.

6.4.2. Сумма переменной части ежемесячного денежного поощрения за личный вклад выплачивается ежемесячно.

6.4.3. Переменная часть ежемесячного денежного поощрения не выплачивается в случае, если имеются неснятые дисциплинарные взыскания.

6.4.4. Основанием для выплаты ежемесячного денежного поощрения работников, является распоряжение  администрации сельского поселения.

6.4.5. Предложением о снижении размера ежемесячного денежного поощрения, направляются в кадровую службу администрации сельского поселения в срок до 25 числа каждого месяца в письменном виде главой администрации сельского поселения, рассматриваются кадровой комиссией, которая принимает решение в виде рекомендации.

7. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого   отпуска

7.1. Единовременная выплата производится один раз в год при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в количестве 28 календарных дней, на основании распоряжения главы администрации сельского поселения.

7.2. Размер единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска – 2 должностных оклада.

8. Материальная помощь
8.1. Выплата материальной помощи производится один раз в год:

- специалисту по воинскому учёту, в размере 1 должностного оклада;

8.2. Материальная помощь предоставляется по личному заявлению работника и выплачивается на основании распоряжения главы администрации сельского поселения.

Выплата материальной помощи вновь принятым работникам выплачивается – пропорционально отработанному времени в календарном году.
Приложение к Положению об оплате труда муниципальных служащих, исполняющих отдельные государственные полномочия (первичный воинский учет)  и работнику по обслуживанию здания администрации в муниципальном образовании Александровское сельское поселение Котельничского района Кировской области
Размеры

ежемесячной надбавки за сложность и напряжонность
	Наименование должности
	Размер ежемесячной надбавки, в % к должностному окладу

	Специалист по воинскому учету
	140

	Уборщица
	300

__________